

## INFOKIRJE KESKIPISTE-LEADERIN TOIMINNASTA

Maa- ja metsätalousministeriö on käynnistänyt hakuprosessin Leader-ryhmille ohjelmakaudelle 2021-2027. Leader-toimintatapa on osa Euroopan Unionin yhteistä maaseutupoliittikkaa eli CAP-ohjelmaa. Leaderin osuus on oltava vähintään 5 prosenttia maaseuturahaston kokonaisrahoituksesta. Keskipiste-Leader ry on toiminut menestyksekkäästi paikallisena toimintaryhmänä Nivala-Haapajärven ja Haapaveden-Siikalatvan seutukuntien alueella vuodesta 1996 lähtien. Nyt valmistaudumme viidenteen EU-ohjelmakauteen.

Keskipiste-Leader myöntää EU-rahoitusta yritys- ja hanketukina alueen pienyrityksille ja yhteisöille. Lisäksi Keskipiste-Leader auttaa, neuvoo ja aktivoi alueen toimijoita kehittämään omaa kotiseutuaan ja luomaan alueelle työpaikkoja ja viihtyisyyttä. EU rahoituksen lisäksi Keskipiste-Leaderillä on käytössä omia rahoitusvälineitä nuorille, yhteisöille ja pienyrityksille. Nuorten aktivointi ja osallistaminen alueen kehittämiseen on tärkeä toimintamuoto. Nuoriso Leader rahoitusvälineen myötä on kehittynyt Keskipiste-Leaderin Nuoriso-työryhmä nuorten näköistä kehittämistä varten. Keskipiste-Leader on ollut nuoriso-työssä tienraivaaja ja kokemuksemme ovat olleet kysytyjä niin valtakunnallisesti kuin Euroopan laajuisesti. Kansainvälisyys on luonnollinen osa Leader-työtämme ja Keskipiste-Leader on verkostomaisena toimijana aktiivisesti mukana alueen kaikinpuolisessa kehittämisessä.

Nykyisellä EU-ohjelmakaudella 2014-2020 Keskipiste-Leader on toistaiseksi rahoittanut yli 250 yritys- ja hanketukea sekä vuosittain yhteensä noin 100 pienempää Nuoriso-Leader, Yhteisö-Leader ja Startti-Leader hanketta. Julkista rahoitusta hankkeisiin on ohjattu noin 8 milj. € ja yksityistä rahaa noin 5 milj. €. Näillä tuilla on myötävaikutettu alueellamme vähintään 80 yrityksen ja uuden työpaikan syntymiseen.

Tuleva ohjelmakausi 2021-2027 käynnistyy siirtymäkauden rahoituksella vuosina 2021 ja 2022. Siirtymäkaudella noudatetaan vanhan kauden säädöksiä ja ohjeistuksia, mutta käytetään uuden kauden rahoitusta. Keskipiste-Leader on valmistellut uutta kehittämisstrategiaa alueen asukkaille ja toimijoille suunnatuilla osallistamistilaisuuksilla. Ohjelmatyötä jatketaan syksyn 2020 ja kevään 2021 aikana. Lopullinen kehittämisstrategia valmistuu siirtymäkauden aikana.

Rahoituskehys kaudelle 2021-2027 on arviolta samaa tasoa kuin päättyvällä kaudella eli noin 9 milj. €. Kuntien rahoitusosuus tulee olemaan 20 prosenttia, mikä tarkoittaa kuluvan kauden toteuman perusteella noin 4-7 €/asukas/vuosi osuutta. Kuntaosuudet määräytyvät sen mukaan minkä verran kunkin kunnan alueella toteutuu hankkeita.